
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: ……../QĐ-UBND Đồng Nai, ngày …… tháng 5 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Ban Chỉ huy Quân sự xã, phường, thị trấn thực hiện tiếp nhận 

và trả kết quả tại Bộ phận một cửa cấp xã tỉnh Đồng Nai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 63/2020/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 07/10/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết của các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa 

phương đưa ra tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ 

phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã; 

Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 

664/TTr-BCH ngày 20 tháng 3 năm 2020, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Bộ thủ tục hành chính thuộc 

thẩm quyền giải quyết của Ban Chỉ huy Quân sự xã, phường, thị trấn, gồm 14 thủ 



 

2 

tục hành chính theo Quyết định 1291/QĐ-TTg ngày 07/10/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận một cửa cấp xã trên địa 

bàn tỉnh Đồng Nai (Danh mục và nội dung thủ tục hành chính đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

phối hợp Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên 

Hòa khẩn trương chỉ đạo, bố trí địa điểm, chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, hạ 

tầng và công bố thời gian chính thức tổ chức thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận và 

Trả kết quả cấp xã. 

Điều 3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã, Bộ phận một 

cửa cấp xã có trách nhiệm tổ chức niêm yết, công khai Bộ thủ tục hành chính 

này tại trụ sở làm việc của đơn vị. 

Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện in 

ấn, phô-tô đóng thành quyển các thủ tục hành chính đã được công bố, phát hành 

đến các đơn vị theo thành phần nơi nhận của Quyết định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Chủ 

tịch UBND cấp xã, Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết 

quả cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính (VPCP); 
- Bộ Quốc phòng; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 
- UBND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đài PT-TH Đồng Nai; 

- Báo Đồng Nai; 
- Trung tâm kinh doanh VNPT (TĐ 1022); 

- Lưu: VT, THNC, HCC, Cổng TTĐT tỉnh.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Cao Tiến Dũng 

 
 


		2020-05-11T21:31:11+0700
	Cao Tiến Dũng
	Tỉnh Đồng Nai


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-05-12T10:47:42+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-05-12T10:47:42+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-05-12T10:47:42+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




